1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de crédito Especial ao 
orçamento geral do município no exercício financeiro de 2024, recursos de excesso de receita repassado 
pela emenda parlamentar nº 36000576215202300 no Valor R$ 342.129,00 (trezentos e quarenta e dois mil 
cento e vinte e nove reais) conforme preceitua nas seguintes ações e respectivas dotações orçamentárias: 

0211 Secretaria Municipal de Saúde 

01 Fundo Municipal de Saúde -SEMSAU 
10.302.0018.P.A A/C Manut. Ativ.Prop. 36000576215202300 (PAP) 

3.3.90.39.00 1.600 Outros Serv.